
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 15 z jednání kolegia děkana ze dne 4. 9. 2023 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 

Rábová, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý  

Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola 

Omluveni: Z. Kasáková,  

 

Sdělení děkana:  

1. Byly projednány termíny jednání KD, RKD a dalších na ZS 2023/2024  
1.1. Kulatý stůl s řediteli dne 16. 10. 2023 – možná témata k projednání: koncepce 

rozvoje budovy Hollar, podpora rozvoje pedagogických dovedností, vnitřní 
komunikace. 

1.2. Výjezdní zasedání kolegia děkana v termínu 3.–5.11. 

Do příštího jednání KD navrhnout možná témata k projednání a vyjádřit se k termínu 
výjezdního KD. 

2. Účast na Bc. promocích 3., 4. a 5. 10. 2023 – pan děkan požádal o zástup ve 
stanovených termínech. 

3. Program jednání RKD dne 11. 9. 2023 – body k projednání zapsat do sdíleného 
dokumentu a podrobnosti zaslat na sekretariát děkana. 

4. Zasedání Mezinárodní rady FSV 22. 9. 2023 – pan děkan požádal o přípravu bodů k 

projednání. 
5. Návštěva děkana College of Social Sciences, National Taiwan University, na FSV ve 

dnech 9.–10. října; ředitelé institutů budou požádáni o účast (svou či v zastoupení) na 
jednání 9. 10. v 15–16:30, kde bude také představen Joint CUNI-NTU Chair in Social 

Sciences 
6. Nominace zástupce FSV do poradního orgánu Paedagogium (do 20. 9.) – paní 

proděkana M. K. Hladká prověří možnost nominace pana T. Weisse. 

7. Vyjádření k úpravě OR k instituci univerzitního ombudsmana (do 15. 9.) – podklady 
budou předány sociální komisi AS prostřednictvím M. Pečené. Případné připomínky je 

nutné zaslat do 12. 9. 2023. 
8. Zpráva o využití tvůrčího volna dr. Hejzlarové – kolegium děkana vzalo předloženou 

zprávu na vědomí. 

9. Informace k vývoji jinonického projektu. 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. RUK zaslal fakultám upřesnění k novým pravidlům internacionalizace studia. Fakulta 

zapracuje pravidla do připravované reakreditace navazujícího mgr. SP Žurnalistika.  



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

2. RUK vyzval fakulty k zaslání návrhů na nové hodnotitele pro Národní akreditační úřad.  

3. Fakulta připravuje pro Radu pro vnitřní hodnocení nápravné opatření u mgr. SP 

Strategická komunikace, kontrolní zprávu u mgr. SP Veřejná a sociální politika, 
rozšíření SP Sociology of Contemporary Societies o double degree s University of 

Florence.  

4. RUK provedl kontrolu smluv joint a double degree u studijních programů FSV.      

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 

vzdělávání  

1. Probíhá studentské hodnocení doktorského studia. 

2. Probíhá přihlašování na seminář k pedagogickým a prezentačním dovednostem, který 
proběhne v rámci “Welcome Week”. 

3. Probíhá přihlašování na kurzy CŽV. 

 PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. Podpora OPPI FVS při spuštění projektu ve výzvě OP JAK Špičkový výzkum 

koordinovaného na FF UK – CORE. 

2. Realizace projektu Ph.D. Infra: je hotová architektonická studie, připravuje se výběrové 

řízení na prováděcí dokumentaci.  

3. Dne 31. srpna byla vyhlášena výzva OP JAK Společenské a humanitní vědy: člověk a 

lidstvo v globálních výzvách současnosti – projekt připravuje IMS, podání do 11. dubna 

2024.  

4. Jednání o vzniku SCRC s taiwanskou univerzitou NCCU a v rámci UK.  

5. Plánovaná návštěva rozvojové komise AS FSV UK v Jinonicích.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 

zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Informoval o stavu realizace projektu VVV 016 (viz přiložené info). 

2. Informoval o stavu žádosti o stavební povolení na děkanát Jinonice.  

3. Informoval o odeslané aktualizaci potřeb na OV RUK v rámci požadavků na čerpání 
programu ISPROFIN. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Komunikace k začátku semestru; 13. 9. v Jinonicích proběhne rychlokurz k SISu 

2. Příprava kariérního veletrhu 

3. Příprava náborové kampaně 

4. Otázka výuky U3V v Jinonicích 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Informovala o stanovení rozvrhu Jinonice 

2. OD ve stud. agendě - převedeny a aktualizovány 

3. Konzultovala znění nové směrnice ke klasifikaci a zkouškám SO 002 

4. Poskytla přehled vývoje v online výuce 

5. Harmonogram – na webu FSV UK je možné zobrazit jen tabulku s harmonogramem a 
odkaz na směrnici 

6. Informovala o případu stipendia dle zvláštního zřetele 

7. Konzultovala další postup s návrhy smluv double degree – Kostnice 2x, Macquarie, 

Coimbra 

8. AS FSV UK – podmínky PŘ 24/25 

9. Dny vzdělávací činnosti 2023 – MŠMT 7. a 8. září 2023 v NTU. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. 27. 7. proběhlo jednání se zástupci RUK a FF ohledně aplikace pro hodnocení 

akademických pracovníků. Aplikaci bude používat několik dalších fakult, nyní probíhá 
implementace (sériově). S úpravami pro potřeby FSV se počítá, záleží na povaze 

úprav. Aplikace bude hostována na serveru FF, který bude zabezpečen (fyzicky i pro 
vzdálený přístup) a zabezpečení průběžně testováno penetračními testy ÚVT. FF 

poskytla demoverzi, která bude nasdílena k vyzkoušení vybraným zástupcům FSV a 

poté je nutné se rozhodnout o nasazení na FSV a případně sepsat požadavky na 
přizpůsobení. 

2. Probíhají jednání s firmou MC Systems & Services s.r.o. ohledně nasazení systému 
pro vedení docházky Aktion.NEXT (doporučená nabídka z průzkumu trhu).  

3. 26. 7. proběhla konzultace k novému SIS – ověření procesů zápisu předmětů a rozvrhu 
FSV. 

4. Na stránce https://ai.cuni.cz/AI-1.html byly zveřejněny výstupy pracovní skupiny prg.ai, 

Univerzity Karlovy a dalších organizací k AI ve vzdělávání. Stránka obsahuje oficiální 
Stanovisko UK k AI a k dispozici jsou také návody a doporučení pro studenty, 

vyučující, výzkumníky a vedení VŠ.  

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace o věcné stránce a personální stránce projektu CoRe OP JAK. 

2. Zasedání Mezinárodní rady FSV UK 22.9.2023 – příprava podkladů (Nekola, Veselý, 

Krausz Hladká), podklady zaslat do 15.9.2023. 

3. Nové směrnice:  

3.1. Podpora vydávání monografií a principy financování fakultních odborných 

časopisů na FSV UK 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

3.2. Statut Ceny Josefa Vavrouška 

4. Probíhá hlasování Vědecké rady FSV UK per rollam k bodům, které nesnesou odkladu 

do říjnové VR  (do 4. 9. 2023) 

5. Informace o stěhování CESES a OPPI ve Voršilské 1. 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Zasedání senátu proběhne 12. 9., předsednictvo AS se sejde v úterý 5. 9., předložení 
podkladů dle dohody do poledne 5. 9. 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Informovala o probíhající revizi OD a transformaci do směrnic.  

 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 18. 9. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 

 

 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 

 


	Zápis č. 15 z jednání kolegia děkana ze dne 4. 9. 2023
	Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý
	Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola
	Omluveni: Z. Kasáková,
	Sdělení děkana:
	1. Byly projednány termíny jednání KD, RKD a dalších na ZS 2023/2024
	1.1. Kulatý stůl s řediteli dne 16. 10. 2023 – možná témata k projednání: koncepce rozvoje budovy Hollar, podpora rozvoje pedagogických dovedností, vnitřní komunikace.
	1.2. Výjezdní zasedání kolegia děkana v termínu 3.–5.11.
	Do příštího jednání KD navrhnout možná témata k projednání a vyjádřit se k termínu výjezdního KD.
	2. Účast na Bc. promocích 3., 4. a 5. 10. 2023 – pan děkan požádal o zástup ve stanovených termínech.
	3. Program jednání RKD dne 11. 9. 2023 – body k projednání zapsat do sdíleného dokumentu a podrobnosti zaslat na sekretariát děkana.
	4. Zasedání Mezinárodní rady FSV 22. 9. 2023 – pan děkan požádal o přípravu bodů k projednání.
	5. Návštěva děkana College of Social Sciences, National Taiwan University, na FSV ve dnech 9.–10. října; ředitelé institutů budou požádáni o účast (svou či v zastoupení) na jednání 9. 10. v 15–16:30, kde bude také představen Joint CUNI-NTU Chair in So...
	6. Nominace zástupce FSV do poradního orgánu Paedagogium (do 20. 9.) – paní proděkana M. K. Hladká prověří možnost nominace pana T. Weisse.
	7. Vyjádření k úpravě OR k instituci univerzitního ombudsmana (do 15. 9.) – podklady budou předány sociální komisi AS prostřednictvím M. Pečené. Případné připomínky je nutné zaslat do 12. 9. 2023.
	8. Zpráva o využití tvůrčího volna dr. Hejzlarové – kolegium děkana vzalo předloženou zprávu na vědomí.
	9. Informace k vývoji jinonického projektu.
	Sdělení členů kolegia děkana:
	PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia
	1. RUK zaslal fakultám upřesnění k novým pravidlům internacionalizace studia. Fakulta zapracuje pravidla do připravované reakreditace navazujícího mgr. SP Žurnalistika.
	2. RUK vyzval fakulty k zaslání návrhů na nové hodnotitele pro Národní akreditační úřad.
	3. Fakulta připravuje pro Radu pro vnitřní hodnocení nápravné opatření u mgr. SP Strategická komunikace, kontrolní zprávu u mgr. SP Veřejná a sociální politika, rozšíření SP Sociology of Contemporary Societies o double degree s University of Florence.
	4. RUK provedl kontrolu smluv joint a double degree u studijních programů FSV.
	doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy vzdělávání
	1. Probíhá studentské hodnocení doktorského studia.
	2. Probíhá přihlašování na seminář k pedagogickým a prezentačním dovednostem, který proběhne v rámci “Welcome Week”.
	3. Probíhá přihlašování na kurzy CŽV.
	PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj
	1. Podpora OPPI FVS při spuštění projektu ve výzvě OP JAK Špičkový výzkum koordinovaného na FF UK – CORE.
	2. Realizace projektu Ph.D. Infra: je hotová architektonická studie, připravuje se výběrové řízení na prováděcí dokumentaci.
	3. Dne 31. srpna byla vyhlášena výzva OP JAK Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti – projekt připravuje IMS, podání do 11. dubna 2024.
	4. Jednání o vzniku SCRC s taiwanskou univerzitou NCCU a v rámci UK.
	5. Plánovaná návštěva rozvojové komise AS FSV UK v Jinonicích.
	Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice
	1. Informoval o stavu realizace projektu VVV 016 (viz přiložené info).
	2. Informoval o stavu žádosti o stavební povolení na děkanát Jinonice.
	3. Informoval o odeslané aktualizaci potřeb na OV RUK v rámci požadavků na čerpání programu ISPROFIN.
	PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy
	1. Komunikace k začátku semestru; 13. 9. v Jinonicích proběhne rychlokurz k SISu
	2. Příprava kariérního veletrhu
	3. Příprava náborové kampaně
	4. Otázka výuky U3V v Jinonicích
	PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti
	1. Informovala o stanovení rozvrhu Jinonice
	2. OD ve stud. agendě - převedeny a aktualizovány
	3. Konzultovala znění nové směrnice ke klasifikaci a zkouškám SO 002
	4. Poskytla přehled vývoje v online výuce
	5. Harmonogram – na webu FSV UK je možné zobrazit jen tabulku s harmonogramem a odkaz na směrnici
	6. Informovala o případu stipendia dle zvláštního zřetele
	7. Konzultovala další postup s návrhy smluv double degree – Kostnice 2x, Macquarie, Coimbra
	8. AS FSV UK – podmínky PŘ 24/25
	9. Dny vzdělávací činnosti 2023 – MŠMT 7. a 8. září 2023 v NTU.
	Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci
	1. 27. 7. proběhlo jednání se zástupci RUK a FF ohledně aplikace pro hodnocení akademických pracovníků. Aplikaci bude používat několik dalších fakult, nyní probíhá implementace (sériově). S úpravami pro potřeby FSV se počítá, záleží na povaze úprav. A...
	2. Probíhají jednání s firmou MC Systems & Services s.r.o. ohledně nasazení systému pro vedení docházky Aktion.NEXT (doporučená nabídka z průzkumu trhu).
	3. 26. 7. proběhla konzultace k novému SIS – ověření procesů zápisu předmětů a rozvrhu FSV.
	4. Na stránce https://ai.cuni.cz/AI-1.html byly zveřejněny výstupy pracovní skupiny prg.ai, Univerzity Karlovy a dalších organizací k AI ve vzdělávání. Stránka obsahuje oficiální Stanovisko UK k AI a k dispozici jsou také návody a doporučení pro stude...
	prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum
	1. Informace o věcné stránce a personální stránce projektu CoRe OP JAK.
	2. Zasedání Mezinárodní rady FSV UK 22.9.2023 – příprava podkladů (Nekola, Veselý, Krausz Hladká), podklady zaslat do 15.9.2023.
	3. Nové směrnice:
	3.1. Podpora vydávání monografií a principy financování fakultních odborných časopisů na FSV UK
	3.2. Statut Ceny Josefa Vavrouška
	4. Probíhá hlasování Vědecké rady FSV UK per rollam k bodům, které nesnesou odkladu do říjnové VR  (do 4. 9. 2023)
	5. Informace o stěhování CESES a OPPI ve Voršilské 1.
	Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK
	1. Zasedání senátu proběhne 12. 9., předsednictvo AS se sejde v úterý 5. 9., předložení podkladů dle dohody do poledne 5. 9.
	Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty
	1. Informovala o probíhající revizi OD a transformaci do směrnic.
	Různé:
	Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 18. 9. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.
	Zapsala: Ing. Monika Mandová
	Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.

